
adrese

Plūdoņa 42/4

da
tē

ju
m

s celtniecība
1839.- 1882.g.

reģistrators

pārbūves
datums 12.09.12

stāvu skaits 1 arhitektoniskā vērtība 4/5

Konstrukcija

kultūrvēsturiskā vērtība 4

novērtējums pilsētvidē

ju
m

ts

forma
Divslīpju

vēst. izbūves  - autentiskuma pakāpe

jaunas izbūves 1
materiāls

lo
gi

sākotnēji  -
vēsturiski  -
pēc 20.gs.v. 100% (3 PL; 9 KN; 1 K)
aprīkojums  -

sl
ēģ

i

sākotnēji  - rīcība arhitektoniskā tēla atjaunošanai

vēsturiski  -
pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums  -

ār
du

rv
is

sākotnējas  -
vēsturiskas 1
pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums  - piezīmes

detaļas  -

dekors

S dēļu dzega; J apmales un palodzes

apkārtnes elementi   -

Z.Bikše/ D.Lēvalde

Statņu būve ar guļšķautņu aizpildījumu; 
viena mūra fasāde

Sienu materiāls un 
apdare

Cokols – dolomītakmens/ķieģelis;           
V un J cokola apmetums;  J un S dēļi;     
viena ķieģeļu fasāde ar S vai V 
apmetumu

Pagalma ēka, kas kopā ar pārējām 
kvartāla ēkām veido vienotu vēsturiskās 
apbūves zonu un labi raksturo 
gruntsgabala apbūves veidošanas 
principus

Apjoms - 100%; jumta forma - 90%; 
būvgaldniecība -5%; apdare - 80%; 
dekors un detaļas - 50% (?)

Viļņotās azbestcem. plāksnes

Jumta seguma nomaiņa (dakstiņi, 
skārds, jumta skaidas), neatbilstošo logu 
nomaiņa uz ēkas hronoloģijai 
atbilstošiem koka logiem

 1899.g.plānā ēka fiksēta kā ½ mūra  un 
½ koka


	Plūdoņa 42_4

